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Nowa terapia genowa na chorobę Parkinsona

Naukowcy z Northeastern University (Boston, USA) opracowali niedawno nową terapię
genową, która pewnego dnia pozwoli nam skutecznie leczyć chorobę Parkinsona,
wyniszczającą chorobę degeneracyjną spowodowaną zamieraniem neuronów dopaminowych
zlokalizowanych w obszarze mózgu odpowiedzialnym za ruch.
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W swoich badaniach wykorzystali oni czynnik neurotroficzny GDNF, czyli białko odżywiające
neurony dopaminowe i chroniące je przed niszczącym działaniem neurotoksyny 6-hydroxydopamine
(6-OHDA). Cząsteczka ta jest produkowana przez komórki glejowe, jednak aplikowana systemowo
nie jest w stanie samodzielnie przekroczyć bariery krew-mózg i dlatego w trakcie normalnej terapii
musiałaby być podawana bezpośrednio do centralnego układu nerwowego. 

Tych kłopotliwych zabiegów będzie można uniknąć używając specjalnych nanocząsteczek
transfekujących komórki mózgu plazmidem niosącym gen GDNF (pGDNF), dzięki którym centralny
układ nerwowy sam będzie wytwarzał lecznicze białko.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.

 
28-05-2024

Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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